
1

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it e-mail:fgis007003@istruzione.it

Prot. n. 7332/IV.6 San Nicandro Garganico, 04/11/2017

Al DSGA CAPUTO GIUSEPPE
SEDE

Sito web: www.derogatisfioritto.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere all’acquisto del servizio di noleggio autobus
per una visita guidata a Bari;

RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2017/2018;
VISTO il programma annuale e.f. 2017;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTE le Delibere degli organi collegiali;
VISTA la legge 24 dicembre n. 228 (legge di stabilità 2013) che estende agli istituti

scolastici l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi mediante ordinativi
d’acquisto utilizzando le convenzioni presenti sul sito della CONSIP;

CONSIDERATO che la copertura finanziaria sul corrispondente capitolo del programma annuale
e.f. 2017 è assicurata dai contributi delle famiglie degli alunni partecipanti;

CONSIDERATO che alla data odierna non esistono convenzioni attive per i beni oggetto della
fornitura;

RITENUTO di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, l’avvio delle procedure
in economia mediante affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa
consente di seguire le procedure previste dal comma 1 art. 34 del D.I. 44/2001;

VISTO che l'oggetto del contratto è l’acquisto del servizio di noleggio pullman

DECRETA

Art. 1
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
1. Si delibera l’avvio della procedura di acquisto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per n. 1

viaggio a Bari di un giorno per il 24/11/2017. Verranno richiesti almeno tre preventivi di
spesa da comparare tra loro.

Art. 3
1. L’importo di spesa del viaggio per la realizzazione del servizio di cui all’oggetto è da

considerarsi inferiore ad € 2.000,00.



2

Art. 4
1. Il servizio richiesto dovrà essere realizzato tassativamente nel giorno stabilito di cui al

precedente articolo 2.

Art. 5
1. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto attraverso richiesta di

almeno tre preventivi, secondo il criterio del prezzo più basso.
Art. 6

1. Il Responsabile del Procedimento è: Francesco Donataccio – Dirigente scolastico.

Art. 7
1. La forma del contratto è la scrittura privata.

Art. 8
1. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di

invito a presentare la migliore offerta economica, cha fa parte integrante del presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993


